
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 80 del 28/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 giugno 2006, n. 880
 
Modifica parziale Delibera Giunta regionale n. 29 del 01.02.2006 avente ad oggetto: Presa d'atto del I
Protocollo d'intesa tra Regioni e Ufficio Nazionale di Servizio Civile. Istituzione dell'Albo Regionale degli
Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile, ai sensi dell'art. 5, comma 2, Decreto legislativo 5 aprile
2002, n. 77.
 
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva Prof. Guglielmo MINERVINI, sulla base
dell'istruttoria effettuata dal Settore Politiche Giovanili e Sport, riferisce quanto segue:
 
Con del. G.R. n. 29 del 01.02.2006, la Giunta Regionale ha approvato il primo protocollo d'intesa tra
Regioni e Ufficio Nazionale del Servizio Civile per l'avvio delle procedure istitutive degli albi degli Enti di
servizio civile a dimensione regionale, ha istituito l'Albo regionale degli Enti e delle organizzazioni di
servizio civile, stabilendo, tra l'altro, di affidare al Dirigente responsabile del Settore Politiche Giovanili e
Sport l'adozione dei provvedimenti relativi alle iscrizioni all'Albo stesso e di individuare quale
responsabile del procedimento amministrativo d'iscrizione il Settore Politiche Giovanili e Sport, nella
persona del responsabile della Posizione organizzativa "Servizio Civile".
 
Nello stessa deliberazione è stato fissato il termine di 90 giorni entro il quale deve concludersi il
procedimento amministrativo d'iscrizione.
 
Considerato che il termine indicato scade il 15 giugno 2006 e che a tutt'oggi per gravi carenze
organizzative non risolte, tale termine non è sostenibile per la definizione degli atti di competenza del
Settore Politiche Giovanili e Sport, è necessario differire il termine di ulteriori 90 giorni.
 
Il nuovo termine proposto del 15 settembre 2006 d'iscrizione all'Albo regionale deve consentire
effettivamente al Settore Politiche Giovanili e Sport la definizione di tutti gli adempimenti prescritti per
l'iscrizione all'Albo citato.
Copertura finanziaria di cui alla l.r. n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale
 
Il presente atto, ai sensi dell'art. 4, lett. k) della I.r. 7/97 è di competenza della Giunta Regionale.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

1



l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente del Settore Politiche
Giovanili e Sport, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
Per quanto espresso in narrativa e che qui di seguito sì intende integralmente riportato e confermato, di:
- modificare parzialmente la del. G.R. n. 29 del 01.02.2006 nella parte in cui si fissa il termine di 90
giorni per la definizione dell'iscrizione all'Albo regionale degli Enti di servizio civile, la cui scadenza è il
15.06.2006, termine quest'ultimo da differire al 15 settembre 2006 e pertanto per ulteriori 90 giorni;
 
- notificare il presente provvedimento agli Enti interessati a cura del Settore Sport;
 
- disporre che la presente deliberazione venga pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


